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kvindehandel, til at ringe på et bestemt nummer 
til Ligestillingsministeriet. 

Desværre viste det sig, at der kom mange re- 
aktioner fra potentielle kunder til de pågælden- 
de personer. Jeg vil derfor gerne spørge, om der 
er kommet positive henvendelser, altså fra folk, 
der gerne ville hjælpe de pågældende piger, i lø- 
bet af den kampagne. 

Socialministeren og ministeren for ligestilling 
(Henriette Kjær): 
Jeg takker for den respons, der har været i for- 
hold til den meget utraditionelle kampagne, 
som i hvert fald har skabt den debat, vi gerne vil 
have hen over kantinebordene, så det blev syn- 
ligt, at der foregår kvindehandel, en moderne 
form for hvid slavehandel i dag. 

Telefonlinjen har fået ca. 150 henvendelser de 
første 14 dage, og jeg mener, at det var ca. 70 af 
dem, der var fra mænd, der troede, at her havde 
de fået fat i en prostitueret, de gerne ville besø- 
ge. Men langt de fleste henvendelser var seriøse. 

Så synes jeg heller ikke, det er så slemt, at der 
er en del mænd, der har ringet og troet, at her 
var et reelt tilbud, for når de har fået Hanne 
Helt, der sidder ved telefonen, i røret, er jeg sik- 
ker på, at de har fået noget at tænke over, i hvert 
fald hvis de har hængt ved så længe, at hun har 
kunnet nå at fortælle, hvad det her går ud på. 

Så alt i alt har der altså været overvejende se- 
riøse, positive henvendelser. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg vil gerne spørge, om det betyder, at kampag- 
nen fortsætter efter planen. Jeg vil også gerne 
høre lidt om, hvad tidshorisonten er i den kam- 
pagne, som blev sat i gang i december måned 
sidste år. 

Socialministeren og ministeren for ligestilling 
(Henriette Kjær): 
Vi har ikke planer om at fortsætte annoncekam- 
pagnen, men denne her hotline, man kan ringe 
til, fortsætter. De opsøgende gadeteam fortsæt- 
ter, ligesom det, der sådan set er meget vigtigt 
i hele handleplanen mod kvindehandel, hvor 
man etablerer et værested til kvinderne, hvor de 
kan være, inden de bliver udsendt. Der kan de 
få psykologhjælp og lægetjek, så man kan sørge 
for en så anstændig hjemsendelse som .overho- 
vedet muligt, så de ikke bliver kastet i armene 
på bagmændene. Den indsats fortsætter. 

KL 13.40 

Elisabeth Arnold (RV): 
Nu nævnte ministeren selv ordet bagmændene, 
og jeg vil gerne høre om den frifindelse, der sid- 
ste uge fandt sted af en storalfons fra Skive, der 
ikke kunne dømmes for kvindehandel, men gik 
fri. Frejdigt erklærede han i offentligheden, at 
han var alfons, og at han sagtens kunne være 
blevet dømt for rufferi. 

Jeg vil gerne spørge, om den sag har betydet, 
at man efterfølgende vil behandle de sager, man 
får kendskab til gennem den her annoncekam- 
pagne, på en anden måde, end man ellers ville 
have gjort. 

Socialministeren og ministeren for ligestilling 
(Henriette Kjær): * 
Jeg kan forstå, der var nogle juridiske forhin- 
dringer, som gjorde, at man ikke kunne få alfon- 
sen dømt. Jeg har også set, at justitsministeren 
vil tage initiativ til, at man prøver at gennemgå 
paragrafferne, sådan at det for fremtiden bliver 
muligt også at sigte personer, som ikke i dag er 
omfattet af den paragraf. 

Jeg skal ikke gøre mig klog ud i de juridiske 
spidsfindigheder, for det ved jeg ikke nok om, 
men min opfordring til justitsministeren -  det 
betragter jeg også som værende i overensstem- 
melse med et stort flertal i Folketinget -  er, at vi 
skal have nogle rimelig skrappe regler omkring 
det her. Det er jo provokerende og uhørt, og vi 
får ikke stoppet kvindehandelen, hvis ikke vi 
prøver at gøre det så besværligt som overhove- 
det muligt. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg er glad for, at der er kontakt mellem justits- 
ministeren og ligestillingsministeren på det her 
område, for det er jo sådan, at det ellers er fuld- 
stændig omsonst at lave en annoncekampagne 
og en kampagne i det hele taget som den, man 
har igangsat i Ligestillingsministeriet. 

Det er en udmærket kampagne, som Det Ra- 
dikale Venstre støtter, vil jeg lige sige. Men det er 
jo omsonst at igangsætte sådan en kampagne, 
hvis man ikke efterfølgende har mulighed for at 
domfælde de bagmænd, som har ansvaret for 
importen af de prostituerede fra Østeuropa. 

Derfor går jeg ud fra, at det er alvorligt ment, 
at ligestillingsministeren og justitsministeren 
stikker hovederne sammen og finder ud af, 
hvorledes man kan komme videre i sagen, så 
man kan få bagmændene dømt og ikke blot ud- 
sende de prostituerede. For den vigtigste del af 
sagen er jo at få bagmændene dømt. Ellers fort- 


